

2024051714217

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i PROSE AB intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämman denna dag. Stämman beslöt också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Västerås 2024-05-15



Signe Mojin
Verkställande direktör

Årsredovisning för

PROSE AB

556715-1070

Räkenskapsåret

2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning:

Sida

Förvaltningsberättelse

1-2

Resultaträkning

3

Balansräkning

4-5

Noter

6-11

Underskrifter

11

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för PROSE AB, 556715-1070 får härmed avge årsredovisning för 2023.

Allmänt om verksamheten

PROSE AB grundades 1982 med säte i Västerås och har sedan dess erbjudit ingenjörstjänster och helhetslösningar till järnvägsbranschen. Bolagets affärsidé är att erbjuda sina kunder innovativa lösningar på järnvägsfordonstekniska problem. Prose AB ska förmedla kompetens och driva verksamhet inom följande områden: Upphandling av spårburna fordon, projektledning, design och konstruktion av fordonssystem, teknisk dokumentation samt därmed förenlig verksamhet.

Koncernförhållande

PROSE AB är ett helägt dotterbolag till PROSE AG med säte i Schweiz

Bolagets verksamhet

Under 2023 har bolaget jobbat med att arbeta med ett flertal projekt på den svenska marknaden samt bidragit i leveranser till bland annat den franska marknaden. Majoriteten av arbetet har gjorts på konsultbasis. Bolaget har en produkt- och tjänsteportfölj avseende projektlednings-, konstruktions-, dokumentations- och specialisttjänster som är heltäckande för den primära målgruppen som utgör järnvägsfordonsägare, tågoperatörer, järnvägsunderhållare, fordonstillverkare och myndigheter inom järnvägsindustrin. Under året har bolagets levererat värde till sina kunder framför allt genom att medverka i leveranser av ett flertal stora upprustningsprojekt av järnvägsfordon men också genom att leverera tekniska konsulttjänster gällande problemlösning och vid leverans av nya fordon.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Inga väsentliga händelser under året

Förväntad framtida utveckling, risker och osäkerhetsfaktorer

Marknaden för kvalificerade ingenjörstjänster inom järnvägsbranschen är fortsatt stark, även om viss försiktighet märks bland våra kunder, framförallt gällande större investeringar. Den fortsatta efterfrågan på gröna transporter av både människor och gods, som minskar utsläpp av CO2 märks av, även om den spårburna kollektivtrafiken har präglats av störningar och brist på lokförare. Även fortsättningsvis är tillgången på kvalificerad personal en trång sektor, vilket märks av hos PROSE men även hos kunder och samarbetspartners. Under 2023 har försäljningen av material ökat och vi ser fortsatta förfrågningar under 2024. Flera ramavtal med nyckelkunder har slutits och vi har utökat vår kundbas. Bolaget fortsätter att positionera sig som en ledande aktör när det gäller att tillhandahålla tekniska tjänster specialiserade för spårbundna fordon på den svenska marknaden. Genom det täta samarbetet med våra kollegor på andra PROSE-kontor inom koncernen har PROSE AB en unik möjlighet att erbjuda en bred uppsättning kompetenser och referenser. Vi ser även att detta är något som efterfrågas av våra kunder då övergången till ett mer platsberoende arbetsliv förenklar arbetet i tvärfunktionella team med resurser spridda över flera länder.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning	Belopp i kkr				
	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	35 496	38 371	35 431	39 760	50 190
Resultat efter finansiella poster	285	263	-852	-621	-6 565
Balansomslutning	12 962	10 888	10 732	17 014	24 996
Soliditet %	6	4	2	3	5
Avkastning på eget kapital, %	37	54	-386	-117	-569
Kassalikviditet, %	104	102	99	99	99
Antal anställda	28	29	30	34	45

Definitioner: se not 16

Ägarförhållanden

Namn	Antal aktier	Antal röster
Prose AG	1200	1200

Eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserad vinst	Årets resultat
Vid årets början	120 000	-439 559	262 514
Aktieägartillskott vid årets början		540 402	
Omföring av föreg års resultat		262 514	-262 514
Årets resultat			284 850
Vid årets slut	120 000	363 357	284 850

Förslag till disposition av företagets vinst

	Belopp i kr
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
balanserat resultat	363 357
årets resultat	284 850
Totalt	648 207
disponeras för	
balanseras i ny räkning	648 207
Summa	648 207

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

2024051714207

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Nettoomsättning	2	35 495 801	38 370 540
Övriga rörelseintäkter		342	195 870
		<u>35 496 143</u>	<u>38 566 410</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-1 897 758	-4 037 976
Övriga externa kostnader		-7 586 973	-8 782 628
Personalkostnader	3	-25 555 413	-25 260 564
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	4	-39 017	-166 277
Rörelseresultat		<u>416 982</u>	<u>318 965</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	5	107 200	160 419
Räntekostnader och liknande kostnader	6	-239 332	-216 870
Resultat efter finansiella poster		<u>284 850</u>	<u>262 514</u>
Resultat före skatt		<u>284 850</u>	<u>262 514</u>
Årets resultat		<u>284 850</u>	<u>262 514</u>

2024051714208

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt likn rättigheter	7	-	13 213
		-	13 213
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	8	63 306	19 314
		63 306	19 314
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	9	202 000	202 000
		202 000	202 000
Summa anläggningstillgångar		265 306	234 527
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		4 873 132	3 237 626
Fordringar hos koncernföretag		1 422 211	1 836 669
Aktuell skattefordran		376 607	378 456
Övriga fordringar		4 237 315	2 529 451
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 275 358	1 387 046
		12 184 623	9 369 248
<i>Kassa och bank</i>	10,11	511 787	1 284 537
Summa omsättningstillgångar		12 696 410	10 653 785
SUMMA TILLGÅNGAR		12 961 716	10 888 312

2024051714209

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (1200 aktier)		120 000	120 000
		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		363 357	100 843
Årets resultat		284 850	262 514
		648 207	363 357
Summa eget kapital		768 207	483 357
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		279 042	773 713
Skulder till koncernföretag		6 295 980	4 251 077
Övriga kortfristiga skulder		1 531 874	1 530 227
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	4 086 613	3 849 938
		12 193 509	10 404 955
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		12 961 716	10 888 312

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning K3 med uppdateringar i BFNAR 2016:9.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäkter

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal - löpande räkning

Företaget vinstavräknar utförda tjänsteuppdrag på löpande räkning i den takt arbetet utförs. Pågående ej fakturerade tjänsteuppdrag, tas i balansräkningen upp till det beräknade faktureringsvärdet av utfört arbete och redovisas i posten Övriga fordringar.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal - fast pris

Företaget vinstavräknar utförda tjänsteuppdrag med fast pris i takt med att arbetet utförs, så kallad successiv vinstavräkning. Vid beräkning av upparbetad vinst har färdigställandegraden beräknats som nedlagda utgifter per balansdagen i relation till de totalt beräknade utgifterna för att fullgöra uppdraget. Skillnaden mellan redovisad intäkt och fakturerade delikvider redovisas i balansräkningen i posten Övriga fordringar. Skillnaden mellan upparbetade kostnader och fakturerade kostnader redovisas i balansräkningen i posten Övriga skulder.

Leasingavtal där företaget är leasetagare

I juridisk person redovisas samtliga finansiella leasingavtal som operationella. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden.

<i>Framtida minimileasingavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Inom ett år	1 079 874	1 195 740
Mellan ett och fem år	190 491	1 767 659
	1 270 365	2 963 399

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

Immateriella anläggningstillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningar att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
<i>Internt upparbetade immateriella tillgångar</i>	
Balanserade utgifter för utveckling och liknande arbeten	5
<i>Förvärvade immateriella tillgångar</i>	
Licenser	5

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen. Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i då rådande prisnivå.

<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
<i>Inventarier, verktyg och installationer</i>	3-5

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Värdering av finansiella skulder

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

Nettoomsättning per geografisk marknad

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Sverige	89%	81%
Inom EU	4%	2%
Utanför EU	7%	17%

Not 3 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Medelantalet anställda	28	29
Totalt	28	29

Redovisning av könsfördelning i företagsledningen

	2023-12-31	2022-12-31
Andel kvinnor		
Styrelsen	100%	100%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Löner och andra ersättningar:	16 973 325	17 010 468
Sociala kostnader	7 817 389	7 446 202
(varav pensionskostnader)	1 823 529	1 564 766

Not 4 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång		
Koncessioner, patent, licenser, varumärken	13 213	134 290
Inventarier, verktyg och installationer	25 804	31 987
Totalt	39 017	166 277

Not 5 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Ränteintäkter, koncernföretag	43 100	44 373
Ränteintäkter, övriga	38 639	5 983
Valutakursvinster	25 461	110 064
Summa	107 200	160 420

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Räntekostnader, koncernföretag	219 275	136 520
Räntekostnader, övriga	1 970	488
Valutakursförluster	18 087	79 862
Summa	239 332	216 870

Not 7 Licenser

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
-Vid årets början	321 440	1 898 075
-Avyttringar och utrangeringar	-	-1 576 635
Vid årets slut	321 440	321 440
Akkumulerade avskrivningar		
-Vid årets början	-308 227	-1 750 569
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	1 576 633
-Årets avskrivning	-13 213	-134 291
Vid årets slut	-321 440	-308 227
Redovisat värde vid årets slut	-	13 213

2024051714213

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	1 743 092	1 718 260
-Nyanskaffningar	69 796	24 832
-Avyttringar och utrangeringar	-1 718 260	-
	94 628	1 743 092
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-1 723 778	-1 691 792
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	1 718 260	-
-Årets avskrivning	-25 804	-31 987
	-31 322	-1 723 779
Redovisat värde vid årets slut	63 306	19 313

Not 9 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	202 000	202 000
Redovisat värde vid årets slut	202 000	202 000

Not 10 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljad kreditlimit	4 255 000	4 255 000
Outnyttjad del	-4 255 000	-4 255 000
Utnyttjat kreditbelopp	-	-

Not 11 Kassa och bank

	2023-12-31	2022-12-31
Banktillgodohavande	511 787	1 284 537
	511 787	1 284 537

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Personalrelaterade upplupna kostnader	3 463 624	3 362 900
Övriga upplupna kostnader	622 989	487 036
	4 086 613	3 849 936

Not 13 Eventualförpliktelser

Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckningar	4 600 000	4 600 000
	4 600 000	4 600 000

Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I skrivande stund ser ordningången stark ut, över prognosen för 2024. Efter årsskiftet har ett stort antal nya projekt kunnat starta igång, bl annat gällande vårt dokumentationssystem ProDoc. Hållbart resande även när det gäller längre sträckor är fortsatt aktuellt och fler och fler väljer tåget framför flyget även för resor ner i Europa, vilket märks på t ex efterfrågan på sovvnagar. På personalfronten ser vi fortsatt ökat behov av rekrytering, då beläggningen 2024 redan inledningsvis varit hög.

Not 15 Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till Prose AG, org nr CHE-105.886.808 med säte i Schweiz.

Inköp och försäljning inom koncernen

Av bolagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 23 % (39 %) av inköpen och 11 % (19 %) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Not 16 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning:

Totala tillgångar.

Avkastning på eget kapital:

Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Soliditet:

(Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar.

Kassalikviditet:

Omsättningstillgångar exkl. lager / Kortfristiga skulder.

Underskrifter

Västerås, den dag som framgår av min elektroniska signatur

Signe Molin

Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur
Öhrling Pricewaterhouse Coopers AB

Ann Christin Eriksson

Auktoriserad revisor

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2024-03-27 18:10:19 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANN-CHRISTIN ERIKSSON

Datum

AnnChristin Eriksson

Senior Manager

Leveranskanal: E-post

PROSE AB 556715-1070 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2024-03-26 22:46:02 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: SIGNE MOLIN

Datum

Signe Molin

Leveranskanal: E-post
